16MS0002-01-2022-000728-04

Дело № 5-129/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта  2022 года                                                                      город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Абросимова В. Ю., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

Из протокола № /данные изъяты/, от 16 февраля 2022 года следует, что Абросимов В.Ю. зарегистрированный по адресу: г.Казань, ул. /данные изъяты/, не предоставил в срок до 11 января 2022 г. в Министерство Лесного хозяйства РТ отчет об использовании лесов по форме № /данные изъяты/.
Таким образом, Абросимов В.Ю. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

Абросимов В.Ю. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
Его вина в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении; извещением, договором, схемой, актом приема-передачи, согласно которым Абросимов В.Ю. зарегистрированный по адресу: г.Казань, ул. /данные изъяты/,, не предоставил в срок до 11 января 2022 г. в Министерство Лесного хозяйства РТ отчет об использовании лесов по форме № /данные изъяты/,.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие отягчающих, смягчающих обстоятельств.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9., 29.10., 29.11., 19.7 КоАП  РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Абросимова В. Ю. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан,  ИНН 1660098481, КПП 165701001, ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ/УФК по РТ г.Казань, БИК 019205400, к/с 40102810445370000079, номер казначейского счета  03100643000000011100, КБК 75411601082010028140, ОКТМО 92648430.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления
Мировой судья

          Кузина  В.Е.